PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	4 августа 2023 г.

	№
	1050

О внесении изменений
в Положение о муниципальной службе
в администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», на основании заключения государственно-правового департамента Нижегородской области от 25.07.2023 № 10106, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 14.07.2021 № 946 (в ред. от 30.07.2021 № 1010, от 26.12.2022 № 1711, от 16.02.2023 № 209, от 03.03.2023 № 280) (далее – Положение), следующие изменения:

1) в подпункте «б» пункта 1 части 1 статьи 11 Положения заменить слова «статьей 14» на слова «статьей 13»;
2) в статье 12 Положения:

а) часть 5 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
б) часть 7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

3) в статье 15 Положения:

а) в части 7 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

б) дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

4) статью 32 Положения дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Логинова Л.Ю.

Качанов А.Н.
Забродина А.В.